
МБОУ «СТАРОКАДЕЕВСКАЯ СОШ» ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10 января 2023 г.                                                                                                  № 07-о 

 

 

Об организации питания в МБОУ  «Старокадеевская СОШ»  в 2023  году. 

 

  В целях организации питания учащихся и осуществления контроля за организацией питания 

учащихся в МБОУ «Старокадеевская СОШ» в 2023 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся МБОУ «Старокадеевксая СОШ» в соответствии с 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования». Обеспечить с 12.01.2023 г по 31.05.2023 г. двухразовым горячим 

питанием уч-ся 1-4 классов в количестве 11 человек и одноразовым горячим питанием уч-ся 5-11 

классов в количестве 33 человек по следующему графику: 

1-смена- вторая перемена (1-4, и 5-7 классы, завтрак); 

2-смена- третья перемена (8-11 классы, завтрак); 

3-смена- четвертая перемена ( 1-4 классы, полдник); 

2. На основании Решения Общего собрания родителей внебюджетные средства направить на 

улучшение качества питания в расчете двадцать один рублей 20 копеек в день на одного ученика 5-

11 классов (кроме льготников) и из субсидии 8,80 на каждого ученика 5-11 классов в день.  

На основании решения комиссии по формированию списка детей, нуждающихся в льготном 

питании (комиссия созданная приказом по школе от 24.12.2021 г. № 125) организовать питание 

льготникам (5 человек) по 30 (тридцать) рублей и питание льготникам с ОВЗ (1 человек) по 44,40 р 

в день. 

Организовать двухразовое горячее питание для обучающихся 1-4 классов на сумму 64,19 

рублей на одного ребенка в день. 

 3. Камалову Г.И. определить в каждом классе категорию детей, подлежащих обеспечению 

льготным бесплатным питанием. 

4. Ответственными за мониторинг питания назначить профкома Мингулову Л.А 

Наблюдателем за качеством готовых блюд (бракеражом) назначить Хисматову Г.М., Булатову С.В. 

и члена родительского комитета Шарипову А.А.. Ответственным и наблюдателям совместно с 

родительским комитетом установить строгий контроль за качеством готовой пищи за соблюдением 

санитарно-гигиенических требований на пищеблоках, правил получения, транспортировки и 

хранения пищевых продуктов. 

5. Создать бракеражную комиссию в составе: 

-Мингулову Л.А.-председатель профсоюзной организации; 

-Булатова С.В.- учитель начальных классов; 

-Хисматова Г.М.- представитель родительского комитета; 

-Шарипова А.А.- член родительского комитета. 

 6. Мингулову Л.А. ежеквартально проводить мониторинг по организации питания в ОУ. 

Информацию мониторинга предоставлять директору МБОУ «Старокадеевская СОШ» до 15 числа 

месяца следующего квартала  в письменной форме установленного образца. (Приложение №1). 

7. Ответственным за контроль поставки продуктов питания единым поставщиком ООО «АБК-

ПЛЕЙМЕНТ» и за организацию питания в МБОУ «Старокадеевская СОШ» назначить заместителя 

директора по воспитательной работе Камалову Г.И.. 

8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _____________ Муксинов Н.Ф. 


